

**Protokół nr XXIII/12**

z XXIII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 30.10.2012 r. godz. 10<sup>00</sup>  
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

Przewodniczący Rady otworzył XXIII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 11 radnych.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie zgłoszono.

Doszła radna Lisowska- obecnych 12 radnych

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 3**

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto 3 zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie urzędu,
- udział w spotkaniu związku Oława Śleza i omówienie szczegółów samego przetargu i zasad związanych z odbiorem nieczystości w ramach nowej ustawy. Opłata będzie uzależniona od ilości mieszkańców w gospodarstwie, na terenie tych 9 gmin system przewiduje opłatę w tej samej wysokości, opłaty będą wnoszone raz w miesiącu. Jak to wszystko będzie już dograne to na pewno będą organizowane spotkania w tym zakresie i napewno też będzie akcja propagująca w formie ulotek. Poinformował o zasadach przetargu. Systemem tym będą też objęte nieruchomości niezamieszkałe, co obciążać będzie właściciela nieruchomości. Za pojemniki będą odpowiadać właściciele za ich trwałość, stan sanitarny, techniczny. Jest propozycja wstępna, że będą 3 pojemniki z segregacją na odpady. Nie będzie takiej głębokiej segregacji z uwagi na to, że ta linia technologiczna w Gaci nie miała by co robić. Jest też propozycja utworzenia 3 punktów selektywnej zbiórki odpadów w Siechnicy, Oławie i Ziębicach. Z tych 3 gmin tylko burmistrz Oławy zgodził się na utworzenie takiego punktu, pozostałe Gminy na razie nie z uwagi na koszty. Być może w perspektywie jak będą znane koszty i możliwości gmin takie punkty też powstaną w tych 2 gminach. Są propozycje nowelizacji ustawy i sprawdzenie jej zgodności w Trybunale ale to nas nie zwalnia z tego aby to robić bo system ma być wdrożony do połowy przyszłego roku. Czekamy na rozstrzygnięcia w tej sprawie. O dalszych postępkach prac w tym zakresie będzie na bieżąco informował.
- udział w posiedzeniu Rady Społecznej SPZOZ, na której mieli okazję zobaczyć poszerzoną bazę na prowadzenie zabiegów rehabilitacyjnych. Na spotkaniu wyrażono opinię co do sprzedaży wszelkich zbędnych urządzeń w formie przetargu,
- spotkanie z przedstawicielami Energetyki, Podkreślił o dobrej współpracy, wiele rzeczy, które zrobiono ( lampa w okolicy kościoła Dobrzenice, dodatkowe oświetlenie w Wilamowicach a które się jeszcze planuje ( przesunięcie słupa oświetleniowego w kierunku uliczki na początku wsi w Wilamowicach.
- podpisano umowę w Urzędzie Marszałkowskim na realizację zadań placu zabaw w Muszkowicach i Kobyłej Głowie.
- spotkania z kierownikami jednostek ZSS, OPS, ZWiK odnośnie planów budżetowych na kolejny rok.

Dochody pomniejszone zostaną o 530 tys. zł z tytułu mniejszej subwencji wyrównawczej, oświatowej i wpływów z opłaty eksploatacyjnej kopalni w Targowicy, Wydatki w szkole wzrastają o 130 tys. , podobnie z wydatkami w opiece. Obserwuje się dużo zadań dodatkowo nakładanych na samorządy i finansowo kosztownych.

Planujemy takie spotkania jeszcze z GOKiP i Biblioteką.

Robimy wszystko aby zbilansować budżet, wydatki inwestycyjne zostaną ograniczone do minimum poza inwestycją jaką zaplanowano w Koźmicach, Tomicach, Karczownicach na co też weźmiemy kredyt. Pod znakiem zapytania pozostaną inne inwestycje. Trudno będzie znaleźć środki na udział własny aby sięgnąć po środki unijne. Przychodzi moment kiedy trzeba będzie ograniczyć sięganie po środki unijne bo nie będziemy mieli na wkład własny.

Jeżeli sytuacja się nie poprawi to kredyt jaki będziemy zaciągać na inwestycję kanalizacja i wodociągowanie może być zaciągnięty na spłatę 6, 7 lat bo nasze dochody nie będą pozwalały na wcześniejszą spłatę. I te lata ograniczą się do tego, że nie będziemy mogli ruszyć z żadną inną większą inwestycją (zlecenie dokumentacji na Ciepłowody)

Trzeba robić wszystko aby powiększyć dochody, Wpływ środków z tyt. siłowni wiatrowych w wys. 2 mln pozwoliłoby na rozwiązanie wielu kwestii. Obserwuje się, że coraz więcej gmin jest przypartych do muru.

Radny Stelmach- zapytał czy wykluczenie tych 2 gmin ze związku będzie rzutowało na koszty. Cieszy fakt rozwiązania wywozu nieczystości w sposób tak zorganizowany.

Zapytał czy jest zapewnienie dostarczania wody dla Koźmic, Tomi i Karczowic ze strony Zakładu Delfin z Ząbkowic Śl.

P. Wójt- jest zapewnienie dostarczania wody i wybudowania tego co mają wybudować, kwestia omówienia finansowania tego. To jest istotne w kwestii przetargu i finansowania inwestycji.

Odnosnie wykluczenia tych 2 gmin, to nie ma to większego znaczenia, bardziej może mieć znaczenie dla zabezpieczenia odpowiedniej ilości nieczystości do przerobu. Będą na pewno z uwagi na regionalizację jaką ustalił Wojewoda, dostarczać śmieci do Gaci poza związkiem i na innych warunkach. Stawka składki porównywalna jest do roku ubiegłego.

Przew. Rady- zapytał o punkty wywozu nieczystości i ich organizację.

P. Wójt- wyjaśnił, że planuje się stworzenie takich punktów w 3 gminach ale to w perspektywie. W przypadku większej ilości nieczystości można z firmą ustalić i wypożyczyć kontener na śmieci.

Na pewno jak będą mieli pełną wiedzę na ten temat to do tematu wrócą, zorganizują spotkania.

Wspomniał, że jest propozycja nowelizacji przepisów w tym zakresie i może się to wiązać z przesunięciem wprowadzania tego w życie.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych.

brak

Ad. 5 Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 131/XXI/12 Rady Gminy Ciepłowody w sprawie podziału Gminy Ciepłowody na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Posiedzenie opuścił radny Stelmach- obecnych 11 osób  
Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 140/XXIII/12 zmieniająca uchwałę nr 131/XXI/12 Rady Gminy Ciepłowody w sprawie podziału Gminy Ciepłowody na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych została podjęta jednogłośnie przy 11 obecnych radnych na posiedzeniu.**

Doszedł radny Stelmach – obecnych 12 radnych

Ad. 6

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Związku Międzygminnego Śleza- Oława.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – projekt stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu i ustawowym składzie 15 radnych podjęła jednogłośnie uchwałę nr 141/XXIII/12 w sprawie zmiany Statutu Związku Międzygminnego Śleza- Oława.**

Ad. 7

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

**Uchwała nr 142/XXIII/12 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku została podjęta jednogłośnie.**

Ad 8

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości łącznie z autopoprawką P. Wójta.

Poddał pod głosowanie autopoprawkę P. Wójta polegającą na zmianie stawki w § pkt 7 ppkt c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego z kwoty 0,26 zł za m<sup>2</sup> powierzchni na 0,35 zł. o 0,09 zł.

Autopoprawka P. Wójta o treści jw. została przyjęta przy 11 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**Uchwała nr 143/XXIII/12 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości została podjęta jednogłośnie.**

Ad 9

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wysokości opłaty targowej na terenie Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

**Uchwała nr 144/XXIII/12 w sprawie wysokości opłaty targowej na terenie Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.**

Ad 10

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

**Uchwała nr 145/XXIII/12 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Tomice została podjęta jednogłośnie.**

Ad. 11

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Stary Henryków.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

**Uchwała nr 146/XXIII/12 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Stary Henryków została podjęta jednogłośnie.**

Ad. 12

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Wilamowice

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

**Uchwała nr 147/XXIII/12 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Wilamowice została podjęta jednogłośnie.**

Ad. 13

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Baldwinowice.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

**Uchwała nr 148/XXIII/12 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Baldwinowie została podjęta jednogłośnie.**

Ad. 14

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Koźmice.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

**Uchwała nr 149/XXIII/12 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Koźmice została podjęta jednogłośnie.**

Ad. 15

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi: Dobrzenice, Jakubów, Muszkowice, Cienkowice i Czesławice.

P. Celewicz- wyjaśnił, że wszystkie wcześniej omawiane uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wymagają wystąpienia o przekwalifikowanie gruntów z rolnych pod budownictwo jednorodzinne. Omawiana w tej chwili uchwała takiego wystąpienia nie wymaga.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

**Uchwała nr 150/XXIII/12 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi: Dobrzenice, Jakubów, Muszkowice, Cienkowice i Czesławice została podjęta jednogłośnie.**

Przerwa

Ad. 16

Sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych za 2011 r. przedstawił Przewodniczący Rady w załączeniu do protokołu.

P. Sekretarz- wyjaśniła, że jest po rozmowie z pracownikiem US, który zajmuje się analizą oświadczeń majątkowych, która stwierdziła, że z przepisów nie wynika obowiązek składania korekt oświadczeń majątkowych, były to wytyczne izb skarbowych, które przez naczelników US były egzekwowane lub nie. Z tytułu nie złożenia korekty nie ma żadnych konsekwencji w związku z tym jeżeli jest taka wola i potrzeba złożenia korekty to jak najbardziej jest to wskazane. Można to zrobić w formie wyjaśnienia pisemnego. Wszyscy dostaną informację odnośnie nieprawidłowości swojego oświadczenia majątkowego na piśmie.

Ad. 17

Informację z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2011/2012 w tym wyników sprawdzianu i egzaminu przedstawiła P. Beata Lis- Dyrektor ZSS oraz P. Sekretarz- Grażyna Orczyk w załączeniu do protokołu.

Słabe wyniki sprawdzianu klasy III spowodowane tym, że sprawdzian nie dostosowany był do programu i podstawy programowej. Opracowano program poprawy jakości kształcenia.

Radna Kozyra Habiak- zabrała głos w kwestii rezygnacji uczestników z grupy tanecznej w szkole z uwagi na niestosowne uwagi prowadzącej tą grupę pod kątem tańczących. Nie chce się wypowiadać na temat P. Kasi, bo miała z nią spięcie. Po rezygnacji poprzednich dziewczyn stworzono nową grupę.

P. Lis- była na próbach, nie zaobserwowała niestosownego zachowania, dlatego jak był problem nikt tego nie zgłosił. Zobowiązała się, że sprawa zostanie wyjaśniona. Nauczyciele chętnie organizują wycieczki na które mniej chętnie uczęszczają dzieci. Dzieci nie chcą jeździć, traktują to jako dzień wolny, kiedy zostaną w domu.

Rozmawiała z rodzicami, przekonuje, że jest to forma edukacji i wycieczki muszą się odbywać ale rodzice nie widzą problemu i ich wpływ na dziecko jest niewielki. Jeżeli dziecko powie nie jadę to tak jest. To nie jest dobre, apeluje do wszystkich, że jeżeli jest wycieczka ze szkoły to zrobmy wszystko aby te dzieci pojechały, bo tak naprawdę nie każdy z nas ma czas aby z dziećmi pojechać do teatru, opery czy w inne miejsca. Organizując to ze szkoły zawsze jest taniej bo jest to grupa zorganizowana, warto z tego skorzystać. Wyjazdy są różne.

Radna Lisowska- poruszyła sprawę uczestnictwa uczniów w trakcie tygodnia w wycieczce szkolnej a na drugi dzień nauczyciele pytają ich z przedmiotów. Uczniowie mogą być nieprzygotowani. Nie neguje wyjazdów ale postępowanie niektórych nauczycieli, którzy są niewyrozumiali i na drugi dzień robią kartkówki, pomimo, że uczniowie późno wrócili. Konkretnie chodzi o język niemiecki.

P. Lis- poinformowała, że na najbliższej Radzie pedagogicznej poruszy temat, choć jak podkreśliła o tym już wcześniej mówiła. Nie może być tak, że uczeń nie jest przygotowany z przedmiotu, który był przykładowo w poniedziałek a wyjazd na wycieczkę jest w czwartek.

Posiedzenie opuściła radna Lisowska- obecnych 11 radnych

Poinformowała o wyłożeniu podłóg w salach przedszkolnych matami, które mają walory zdrowotne i estetyczne, zaobserwowano szybszą adaptację dzieci w przedszkolu.

Radny Wolski- poparł, że pomysł bardzo dobry jedyna wada to taka, że dzieci przychodząc do domu wcale nie chcą chodzić w papciach.

Zapytał czy nauczyciel języka angielskiego, który uczy w szkole ma pełny etat, czy mógłby uczyć w przedszkolu tego języka aby wszystkie dzieci objąć nauką tego języka a nie nauką w ramach akcji nauka na minutę jęz. ang.

Dzieci 5,6 letnie- tylko 5 rodziców wyraziło zgodę na naukę jęz. angielskiego bo są opłaty.

P. Lis- nie ma środków na zapewnienie nauki języka angielskiego w przedszkolu, tylko w sposób komercyjny. Metoda bardzo dobra, warto aby dzieci uczyły się tą metodą, na pewno czas zweryfikuje.

Poinformowała, że od tego roku szkolnego dzieci w klasie I uczą się języka angielskiego a jez. niemiecki dochodzi w gimnazjum jako drugi język dodatkowy.

P. Sekretarz- podkreśliła, że zna metodę, którą zastosowano w przedszkolu, metoda bardzo pozytywnie oceniana przez nauczycieli, rodziców w tych miejscowościach, w których dzieci brały udział, po latach na pewno przyniesie efekty.

Radny Stelmach- skoro wyniki pokazują, że dzieci w przedszkolu osiągają dojrzałość szkolną a uczniowie szkoły osiągnęli słabe wyniki po kl. III to należy zrobić dogłębną analizę aby uczniowie kończący szkołę podstawową osiągały większe umiejętności. Zrobić rozeznanie co do ilości dzieci uczęszczających do zespołu a uczęszczających do innych szkół, jaki jest powód i czy ktoś w tym temacie rozmawiał i zachęcał do uczęszczania do naszej szkoły.

P. Dyrektor- wyjaśniła, że odnośnie realizacji obowiązku szkolnego i w jakiej szkole, zależy od rodziców. Dzieci z Muszkowic uczęszczają do szkoły w Henrykowie. Mamy kilku uczniów z Dzierżoniowa i Przerzeczyzna.

P. Jaroszuk- podkreśliła, że faktycznie maty w przedszkolu są rewelacyjne. Cieszy fakt, że zrobiono coś w kierunku przeziębień, grypy. Rodzicom rozdawane są karteczki. Żeby dzieci nie puszczać, żeby podjąć jakieś działania.

Posiedzenie opuściła radna Motylewicz i radny Wolski.- obecnych 9 radnych

Jednak jest bardzo nieprzyjemna sprawa związana z wszawicą w szkole. Jest informacja na ten temat do rodziców ale jest problem.

P. Lis- mają ograniczone prawa w tym zakresie, nie mogą odsunąć uczniów od zajęć bo są pretensje rodziców, że wyrzucamy dziecko ze szkoły. Wysłano karteczki do rodziców o sprawdzenie głów. Jest to odpowiedzialność rodziców. Zjawisko szerokie objęło i szkołę, gimnazjum i przedszkole. Skutek niewielki bo dzieci, u których stwierdzono wszawicę na drugi dzień były w szkole. To wszystko co mogliśmy zrobić. Cała reszta to sprawa rodziców.

P. Wójt- podziękował za przygotowanie przekrojowej informacji, za tak szeroki wachlarz zajęć, imprez, które zasługują na podziękowania dla P. Dyrektora i pracowników. Jak podkreślił, jest cała masa zajęć a brak jest aktywności dzieci. Analizy o których P. Adam mówi trzeba robić dużo wcześniej, żeby szukać przyczyn tego co mamy. Rodzice zaczynają zwracać uwagę na wyjątkowość oferty szkoły dlatego oczekuję od grona propozycji ofert. Mniejsza liczba dzieci to mniejsza subwencja. Przy takich warunkach lokalowych jakie posiada nasz zespół, oczekuje wypracowanie innego modelu szkoły aby oferta stała się atrakcyjna dla zainteresowania uczniów, rodziców z kręgu sąsiednich gmin. Trzeba to zrobić z naciskiem wypracowania modelu szkoły, która pozwoli patrzeć w przyszłość.

P. Lis- pod koniec listopada będzie w stanie przekazać pierwsze pomysły bo grono pracuje nad nimi już od sierpnia.

Posiedzenie opuściła radna Witek- obecnych 8 radnych

Przew. Rady- gratuluje zaangażowania, poświęcenia i siły, która emanuje. Tematy, które wyniknęły w trakcie dyskusji na pewno zostaną omówione w szkole, niektóre z nich wyjaśnione.

P. Sekretarz- refleksja, która się nasuwa to świadomość i zaangażowanie rodziców, które jest niewielkie. Jest pewna grupa rodziców, która angażuje się, są wszędzie ale większość rodziców nie angażuje się w proces wychowawczy i edukacyjny swoich dzieci. To nie jest tak, że szkoła, kościół, organizacje załatwią sprawę wychowania, edukacji dzieci. Jeżeli rodzic sam się nie poświęci i sam nie nauczy dziecka systematyczności, pracy to za jakiś czas to wszystko zacznie przynosić negatywne konsekwencje. W ubiegłym roku 2 uczniów nie realizowało obowiązku nauki bo im się nie chciało, prowadzono rozmowy dyscyplinujące z rodzicami, co przynosi efekt, bo zagrożenie karą powoduje to, że rodzic spełnia swój obowiązek dopilnowując aby dziecko realizowało obowiązek szkolny. Wielu rodziców przychodzi mówiąc, że dziecko nie chce chodzić do szkoły ale za chwilę to dziecko przejdzie na garnuszek OPS bo nie jest nauczone pracy, systematyczności, odpowiedzialności. Jeżeli rodzic nie podejmie tego wysiłku, nie angażuje się, nie zawiezie, nie dopilnuje w pierwszym etapie edukacyjnym do wypełnienia tych obowiązków to później nie ma się co dziwić, że jest tak jak jest. Musi być pełna współpraca rodziców i szkoły, widzimy jak bogata jest oferta edukacyjna szkoły. Brak poświęcenia ze strony rodziców, w późniejszym okresie pojawiają się różne sytuacje życiowe, jest rozpacz, smutek ale to niestety skutek zaniedbań, które się pojawiają w tym okresie edukacji wczesno szkolnej na poziomie szkoły podstawowej i gimnazjum.

Przew. Rady- trzeba w dziecko inwestować, jest mała świadomość rodziców.

P. Zielonka- z obserwacji widzi, że dzieci niechętnie korzystają z zajęć, to kwestia świadomości rodziców, dzieci a także mieszkańców i radnych. My możemy oferować dużo ale trzeba pociągnąć mieszkańców swoim przykładem, bo warto.

Radny Stelmach- za zasadne uznał dotarcie do rodziców, o większy kontakt z nimi, bo zaangażowanie rodziców jest małe i mała świadomość.

P. Wójt- to nie tylko może się ograniczyć do naszego środowiska. Ludzie nie mają pokazanej funkcji zależności między tym co robią z dzieckiem na etapie kształcenia z tym co to dziecko będzie robiło później Problem powinien być nagłośniony szerzej przez media, kościół, prasę, ktoś powinien ludziom pokazywać jak się kończy lekceważenie edukacji i późniejsze życie tego człowieka, który nie ma zawodu, nie ma pracy, przeżywa trudne sytuacje w życiu, być może to mobilizowałoby ludzi, że trzeba przypilnować tego startu bo później będzie ciężko Jest potrzeba mówienia tego wprost przez osoby autorytatywne. To tak jest jak się daje za darmo, w krajach bogatych płaci się za wszystko i inaczej wydaje się zapracowane pieniądze, najlepsze wychowanie to jest praktyka. Za zasadne uznał zorganizowanie w takim zakresie spotkań. Postawa rodziców to złożony problem.

Przew. Rady- edukacja to inwestycja, która się zwraca. podziękował P. Dyrektor za prezentację. Nawiązał do tematu dawania pieniędzy za darmo, bo jeśli ktoś przez kilkanaście lat nie robi nic, a w OPS wyklada się pieniądze i daje się je, wykorzystuje czy marnotrawi to to jest oddawanie za darmo. Brak świadomości nt edukacji w wielu domach.

Ad. 18 brak



Ad. 19

Przew. Rady- odczytał pismo odnośnie podwyższenia wynagrodzeń w 2013 r. o minimum 7% dla pracowników administracji i obsługi w ZSS w Ciepłowodach uzasadniając to dużym ich zaangażowaniem i aktywnością.

Ad 20 i 21 wolne wnioski i odpowiedzi

Radny Mazowita- prosi o interwencję w sprawie nieprzejezdnych dróg na odcinkach i w pobliżu pól z których wyjeżdżają ciągniki wywożące buraki z pól, które nanoszą dużą ilość błota, co jest niebezpieczne. Podziękował za założenie dodatkowej lampy oświetleniowej w Wilamowicach, na którą czekali od 20 lat.

P. Wójt- podkreślił, że współpraca z zakładem energetycznym jest dobra, a przy takim układzie można wiele zrobić.

Radny Stelmach- zaapelował o zwrócenie uwagi na firmę, która wymienia słupy i kable energetyczne a robi to niestarannie, niszcząc wiele rzeczy, ze sprzętu jakim się posługują wycieka olej. Ponadto 2 lampy z tych nowo założonych nie świeci. Starł się monitować w tej sprawie u nich ale nie reagują.

P. Wójt- o wielu rzeczach wiemy ale nie oczekujcie aby nasze służby interweniowały, robi to firma, która wygrała przetarg. Niewiele mogą zrobić w tym zakresie, też monitują w wielu sprawach ale nie mają funkcji sprawczych.

P. Sekretarz- poinformowała o zaplanowanej na 22 listopada sesji powiatu na której głównym tematem będą drogi. Prosi wszystkich radnych, sołtysów o spisanie i zgłaszanie swoich konkretnych wniosków, spostrzeżeń, które mogłaby przekazać na sesji.

Przew. Rady- prosi o rozwieszenie plakatów zapraszających na Święto Niepodległości, które odbędzie się 11 listopada godz. 16 w Sali GOKIP na które również w imieniu organizatorów wszystkich zaprosił.

Ad. 22

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXIII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 13<sup>00</sup>

**Protokołowała**  
Jadwiga Bértusiak

**Przewodniczył**  
**Przewodniczący Rady Gminy**  
**Władysław Guza**